

### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

# В Следственном управлении состоялось рабочее совещание по вопросам оказания правовой, социальной, медицинской и иной помощи ветеранам



В Следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу состоялось рабочее совещание по вопросам оказания правовой, социальной, медицинской и иной помощи ветеранам Великой Отечественной войны и ветеранам боевых действий.

В совещании участвовали сотрудники Следственного управления, ГБУЗ АО «Архангельский госпиталь для ветеранов войн» и представитель Министерства здравоохранения Архангельской области.

Участники обсудили вопросы взаимодействия Следственного управления с уполномоченными

<sup>© 2024</sup> Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу



#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому АО

государственными органами по вопросам оказания правовой, социальной, медицинской и иной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, ветеранам боевых действий, находящимся на лечении

в Архангельском госпитале для ветеранов войн, вопросы по развитию материальнотехнического оснащения (переоснащения) и организации медицинского обеспечения госпиталя.

В рамках заключенного соглашения с госпиталем обеспечивается взаимодействие по обмену информацией, проведению совместных мероприятий, оказанию юридической и иной консультативной помощи ветеранам и иным гражданам, находящимся на лечении в госпитале. Руководство Следственного управления ежемесячно посещает госпиталь, оказывает правовую и иную необходимую помощь, все возникающие вопросы решаются в оперативном порядке. В ходе приема ветеранам оказывается консультативная помощь в решении социально-бытовых вопросов.

По итогам совещания спланированы направления дальнейшей работы и взаимодействия с ГБУЗ АО «Архангельский госпиталь для ветеранов войн» и Министерством здравоохранения Архангельской области.

16 Июня 2023

Адрес страницы: https://arh.sledcom.ru/news/item/1801630